
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00279/2022
č. dodatku objednatele: 00830/2022

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních tarosta
ve věcech technických
IČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel Realitní a stavební společnost s.r.o.
Spisová značka C 90993 vedená u Krajského soudu v Brně
Sídlo Fantova 693/45, Obřany, 614 00 Brno
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 41432037
DIČ
Telefon
E-mail
ID datové schránky a7awm62
Bankovní spojení UniCredit Bank a.s.
Číslo účtu 2111568984/2700
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.4.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
00279/2022 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a
souvisejících prací na akci s názvem „Stavební úpravy BD U NEMOCNICE 425 – Snížení
energetické náročnosti“ (dále jen „dílo“).

II.



 2 

 
1. Na základě kontroly veřejné zakázky na zhotovitele je poskytovatelem dotace vyžadováno 

doplnění povinnosti zhotovitele dle čl. 5.4. Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP. 
 

Ustanovení ze smlouvy VII. se tímto dodatkem mění a doplňuje se nový bod 12, který zní: 
 
„Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.  
Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.“  
 
 

2. Dodatkem se také upravuje administrativní pochybení v části VII., bod 2f). Ustanovení se tímto 
dodatkem mění a nově zní: 

 
f) registrační číslo projektu CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0013036 

 
 

 
 

 
 

III. 
  

 
1. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 

 
2. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. 
 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však 
nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží 
zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
 
Doložka: 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 25.7.2022, usnesení č. 6099/148/RM/2022. 
 



3

V Kolíně dne …………………………. V ……………. dne …………………..

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města

Brně 27.7.2022


